Comitetul parochial.

In conțelegere cu mine: **G. Creciunescu**, m. p. protop. și inspect. școl.

Pentru deplinirea postului de capelanu clasa I. lângă veteranul paroch Nicolau Grozescu din *Belintu*, \*) tractul Hasiășului să deschide concursul, cu termen de alegere pe ziua de 2/14. Octombrie 1883.

Emolumintele sunt: 10 jugere de pământ arătoriu în valoare de 200 fl. v. a. și a treia parte din accidențele ștolari dela 230 nr. de case.

Recurentii sunt poftiți, recusele lor ajustate conform prescrișorului statutului organicu, și adresate comitetului parochial, — a-le trâmite părintelui protopopu tractualu Georgiu Creciunescu în Belincz, p.

v. a.

Doritorii de a competi la aceste posturi poftiți, recusele sale instruate conform stat. org. lângă alăturarea testimoniilor preparandiale și calificatiune — ale adresa subscrisului inspectorului școl. de școle în *Berechiu* (*Barakony*) p. u. Cseffa.

*Berechiu*, 18/30. Aug. 1883.

Comitetul parochial

In conțelegere cu: **Teodoru Papu**, m. p. inspectorul școle.

Pentru deplinirea definitivă a stațiunei învățătoresci dela clasa a II. din comuna bisericescă *Șoimoșu*, com. Aradului se deschide concursu.

Emolumintele sunt: 1) În bani gata 80 fl. 2) 2/4 sesiune de pământ.